
                          令和２年５月１日 

保護者 様            

印西市立印西中学校 

校長 鈴木 祥仁 

 

新型コロナウィルス感染症に係る臨時休校期間の延長について 

保護者の皆様におかれましては、日頃から本校教育につきまして、ご理解とご協力

をいただき、深く感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染症の拡大に伴い、４月７日より臨時休校といたして

おりましたが、現在、首都圏内におきましても、いまだ感染が収まらない状況が続い

ております。 

つきましては、直近の情勢を鑑み、下記のとおり臨時休校期間を延長してまいりま

すので、保護者の皆様のご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 臨時休校期間の延長 

令和２年５月７日（木）から５月３１日（日）まで 

 

２ 休校期間中の家庭学習について 

（１）緊急事態宣言発令中は、学習課題等の配付につきましては、各ご家庭に郵送で

送らせていただきます。（５月１１日と２１日の発送を予定しています） 

（２）休校期間中、状況に応じて、感染症予防対策を講じた上で、分散登校を実施す

る場合もあります。 

（３）今後の学習内容は、新学年の教科書に基づく内容の課題も提示していきます。 

 

３ 給食の再開について 

  給食の再開は、食材の発注手続き等のため、学校の再開後およそ１０日間程度必 

要になります。 

 

４ 今後について 

（１）５月３１日までの臨時休校延長に伴う授業日数を補うため、夏季休業を短縮して

登校日を設けること、また、行事の見直しも検討しています。 

（２）休校期間中、自宅で過ごすお子様の心身の健康状態を把握するために、学級担任

を中心に電話連絡をさせていただきます。（概ね２週間に１回程度） 

（３）保護者の皆様及びお子様に伝えるべき内容については、平日ホームページにて配

信しております。１日１回は内容をご確認ください。 

（４）上記の対応は、今後の状況により変更する場合があります。 

 


